
 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO 

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
DETERMINA N. 57 DEL 11/02/2026 

 
SUAP - SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVESUAP - SPORTELLO UNICO ATTIVITA' 

PRODUTTIVE 
  
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LA CONCESSIONE TEMPORANEA DI N. 8 

POSTEGGI NELLA FIERA PROMOZIONALE FESTA DELLA POLENTA EDIZIONE 2026 
 
 
                                                     L A   R E S P O N S A B I L E 
 
Visto  l'atto del Presidente dell’Unione dei Comuni n. 16 del 31/12/2024 con il quale la sottoscritta è stata 
confermata Responsabile del servizio SUAP e Commercio dell'Unione dei Comuni Val di Bisenzio per i 
Comuni di Vaiano, Vernio, Cantagallo; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale del Comune di Vernio n. 14 del 26/01/2026 con la quale venivano 
indicate le linee di indirizzo relativamente allo svolgimento della fiera promozionale, che si riassumono: 
- fiera promozionale con n° 8 posteggi secondo le categorie merceologiche indicate nell'atto di cui sopra, 
da tenersi in Vernio, Piazza Mandela; 
- nella graduatoria, in base all'art. 45 del vigente Regolamento del Commercio su area pubblica, trattandosi 
di fiera già istituita, vengono indicati i seguenti criteri di priorità: 
a) più alto numero di presenze maturate nelle precedenti edizioni della Fiera negli ultimi 4 anni di 
svolgimento della stessa (ultima edizione: 2025, periodo 2022-2025); 
b) a parità di presenze maturate, la maggiore anzianità di iscrizione nel Registro delle Imprese per l’attività 
di commercio su aree pubbliche; 
c) in caso di ulteriore parità, l’ordine cronologico di presentazione della domanda; 
- di pubblicare l'avviso per 10 giorni consecutivi sul sito Suap https://suapvaldibisenzio.nuvolaitalsoft.it/ 
 
Richiamata la propria determinazione n. 34 del 27/01/2025 con cui si approvava l'avviso pubblico per 
l'assegnazione delle concessioni temporanee di n. 8 posteggi,  nell'ambito della fiera promozionale che si 
terrà il 22 febbraio 2026, in occasione della Festa della Polenta Edizione 2026 e che sarà ubicata nel 
capoluogo del Comune, nell'area di piazza Mandela; 
 
Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato per 10 giorni consecutivi, dal 27/01/2026 al 06/02/2026, 
sul sito Suap https://suapvaldibisenzio.nuvolaitalsoft.it/; 
 
Tenuto conto che nei termini previsti dall’Avviso sono pervenute al SUAP n. 5 istanze per la concessione 
di posteggio nell'ambito della Fiera promozionale di cui si tratta, come specificato nella seguente tabella: 
 
 
 

GRADUATORIA FESTA DELLA POLENTA 2026 
Numero Protocollo e data Presenze Anzianità 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RITA GUALTIERI e stampato il giorno 11/02/2026 da Toccafondi Cinzia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

https://suapvaldibisenzio.nuvolaitalsoft.it/
https://suapvaldibisenzio.nuvolaitalsoft.it/


 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO 

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
1 487 del 29/01/2026 4 1998 
2 444 del 27/01/2026 4 2004 
3 583 del 02/02/2026 4 2006 
4 462 del 28/01/2026 3 1984 
5 482 del 28/01/2026 3 2008 

 
Valutato, a seguito di istruttoria dell’ufficio SUAP, che tutte le istanze pervenute sono ammissibili a 
concorrere all’assegnazione di posteggio nella Fiera promozionale oggetto del presente atto; 
 
Ritenuto quindi di dover procedere alla formazione della graduatoria che, in base ai criteri stabiliti nel 
bando sopra richiamato, risulta la seguente: 
 

GRADUATORIA FESTA DELLA POLENTA 2026 
Numero Protocollo e data Presenze Anzianità 

1 487 del 29/01/2026 4 1998 
2 444 del 27/01/2026 4 2004 
3 583 del 02/02/2026 4 2006 
4 462 del 28/01/2026 3 1984 
5 482 del 28/01/2026 3 2008 

 
Considerato che, ai sensi dell'avviso pubblico sopra richiamato, gli aventi diritto all'assegnazione dei 
posteggi risultano i soggetti indicati nella sopra indicata graduatoria, che hanno presentato regolare istanza, 
essendo i posteggi messi a bando 8 e le domande ricevute 5; 
 
Reputato di dover procedere all'assegnazione dei posteggi agli operatori aventi diritto e, conseguentemente 
con singoli atti separati, al rilascio delle Concessioni temporanee per la Fiera promozionale che si terrà il 
22/02/2026 in occasione della Festa della Polenta e che sarà ubicata nel capoluogo del Comune in piazza 
Mandela; 
 
Visti: 
- il vigente Statuto dell'Unione dei Comuni della Val di Bisenzio; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- la Legge Regionale 23 novembre 2018, n. 62 “Codice del Commercio” e s.m.i.; 
- visto il Regolamento unico del Commercio su area pubblica approvato con deliberazione C. Unione dei 
Comuni n. 13 del 28/12/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che non sussistono in capo alla sottoscritta situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, 
in relazione al presente provvedimento ai sensi dell'art. 6Bis della Legge 241/1990, come introdotto dall'art. 
1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n.190; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RITA GUALTIERI e stampato il giorno 11/02/2026 da Toccafondi Cinzia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO 

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
 
Per quanto sopra esposto 

D E T E R M I N A 
 

1. Di  approvare la seguente graduatoria degli aventi diritto all'assegnazione dei posteggi previsti per 
la Fiera promozionale che si terrà il 22/02/2026 in occasione della Festa della Polenta e che sarà 
ubicata nel capoluogo del comune in piazza Mandela: 

 
 

GRADUATORIA FESTA DELLA POLENTA 2026 
Numero Protocollo e data Presenze Anzianità 

1 487 del 29/01/2026 4 1998 
2 444 del 27/01/2026 4 2004 
3 583 del 02/02/2026 4 2006 
4 462 del 28/01/2026 3 1984 
5 482 del 28/01/2026 3 2008 

 
2. Di dare atto che la sottoscritta, in qualità di Responsabile dell’Ufficio SUAP e Commercio, 

provvederà a rilasciare ai singoli operatori le Concessioni temporanee di posteggio in suddetta fiera; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile; 
 

4. di trasmettere la presente determinazione al Corpo Unico di Polizia Municipale, all’Ufficio Tributi 
e all'Ufficio Tecnico del Comune di Vernio; 

 
5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio dell'Unione dei Comuni della Val di Bisenzio e sul 

sito del SUAP https://suapvaldibisenzio.nuvolaitalsoft.it/ 
 
 
 

Responsabile 
RITA GUALTIERI 

 
      
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale costituisce 
originale dell'Atto. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RITA GUALTIERI e stampato il giorno 11/02/2026 da Toccafondi Cinzia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

https://suapvaldibisenzio.nuvolaitalsoft.it/

